MACAÉ, 17 DE JUNHO DE 2025 • EDIÇÃO 1229 • ANO VI 5

RESOLUÇÃO Nº 09/2025

Aprova o Plano de Ação de Utilização  do  Recurso

Extraordinário para Cofinanciamento  Estadual

para o ano de 2025

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Macaé, no uso das atribuições e competências

que lhe confere, e considerando a Lei Municipal nº 4.379 de 2017 e n°. 2.965 de 2007.

CONSIDERANDO ata da reunião ordinária realizada no dia 05 de junho de 2025, e conforme Edital COMAS

008/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação de Utilização  do  Recurso Extraordinário o Estadual para o ano de 2025;

Art 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em contrário.

Macaé, 13 de junho de 2025.

Leandro Sereno Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

EXTRATO DE ADITIVO

1- 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2022;
2- Processo nº 0428/2025;
3- Termo Aditivo ao Contrato C.M.M nº 011/2022, celebrado entre a CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACAÉ e a empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob

-

Contrato nº 011/2022 de prestação de serviços de operação, manutenção preventiva
e corretiva, incluindo serviços de assistência técnica, com fornecimento de todas as
ferramentas, equipamentos de manutenção e segurança necessários para o sistema
de ar-condicionado central e unidades individuais instalados nos prédios da Câmara

suas alterações;
5- Data de assinatura: 28/05/2025;
6- Início da execução: 01/06/2025;

Federal nº 8666/93;
8- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;

10- Nota de Empenho nº 080/2025;
11- Este termo terá seus efeitos retroativos a data de 01/06/2025.

Macaé (RJ), 09 de junho de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 – UASG 930552

sessão através do sistema compras.gov.br, no dia 18 de junho de 2025, às 09:00hs

ao recurso apresentado pela empresa CONFIANZA TRANSPORTES LTDA e contrar-

Em caso de provimento do recurso, na própria sessão ocorrerá a continuidade do

Macaé-RJ, 16 de junho de 2025.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625 / Mat. 6394-0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

1- 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2024;
2- Processo CMM nº 0325/2025 – Dispensa nº 003/2024;
3- Termo Aditivo ao Contrato C.M.M nº 010/2024 celebrado entre a CÂMARA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.216.331/0001-82;
4- Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do pra-

20/05/2026, referente ao Contrato nº 010/2024, que tem como objeto a contratação

demanda desta Casa Legislativa (Palácio Natálio Salvador Antunes e Palácio do Le-

5- Data de assinatura: 19/05/2025;

9- Este termo terá seus efeitos retroagidos à data de 20/05/2025.

Macaé (RJ), 16 de junho de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0